70  tate. Et hec omnia supradicta et singula vobis et vestris in perpe-
tuum damus et concedimus tradimus et firmamus irrevocabile per-
manere renunciantes cum iuris divini et humani scripti et non scripti 
auxilio preter quam dictum est quod contra quemcumque bonorum 
nostrorum posesorem posset nobis aliquo sufragari. Et ut presens 

75  seriptum maius robur obtineat firmitatis sigilli nostri pendentis mu-
nimine id fecimus consignari. Et nos dicti populatores per nos et 
posteros nostros convenimus et per stipulationem promittimus vobis 
predictis fratribus et vestris hec omnia supradicta fideliter attendere 
et complere sicut superius continetur. Testes presentes cum hoc fieret 

80  asisterunt dompnus Raymundus archipresbiter Rivi Xalonis et dompnus 
Stephanus et dompnus Sancius de Lop Gacha permanentes in l'Almu-. 
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nia. Et dompnus Iohannes filius fratris Michaelis permanente in 
Cabannis. Actum est hoc viii die in exida mensis madii era m. cc.lxxx. 
quarta. Sig  um Martini scribe qui eius mandato domini caste-
llani Emposte hoc scripsit. 

40 

1247, 11 ABRIL                ZARAGOZA 

Fray Pedro de Alcalá, castellán de Amposta, concede a La Almunia y a 

Alpartir el agua de riego de los Hospitalarios en Alpartir y señala 
las normas de su aprovechamiento. 

La Almunia de Doña Godina, Archivo municipal, documento sin 
signatura; traslado en papel del año 1371. 

Noverint universi presenten paginam inspecturis quod nos 
frater Petrus de  Alcalano castellanus Emposte habito pleno con-
silio et deliberatione venerabilis domine Urrache Iordanis co-
mendatricis de l'Almunie et venerabilium fratrum nostrorum 

5 scilicet fratris P. de Granana et fratris Goncelmi comendator 
domus Hospitalis Calatayud et fratris Luppus de Viscarra noster 
capellanus et fratris lohannis capellanus domine Urrache Jor-
danis et fratris Sebastianus claviger de eadem et aliorum fra-
trum multorum bono corde ac spontanea voluntate et per ser- 

10 vicium quem fecistis domui Hospitalis de viginti morabetinos 
et quindecim kaficia tritici, domus et concedimus pariter et fir-
mamus et titulo perfecte donationis de presenti tradimus in 
perpetuum vobis hominibus del Almunia et de Alpartil, videlicet 
universis et singulis et omnibus aliis populatoribus vobiscum  

15 habitantibus in perpetuum et omni posteritati vestre uni post 
alium per secula cuncta illam aquam nostram de Alpartil quam 
abstraximus (?) et adduximus ad la Almuniam qui vulgariter 
dicitur Almunia domine Godine. Predictam siquidem aquam 
nostram domus vobis et vestris et omnibus aliis populatoribus  

20 presentibus et futuris cum omnibus iuribus et pertinentiis suis 
que ad dictas aquas pertinent vel pertinere debent aliquo iure 
vel aliqua ratione usque ad istum diem et hodie in isto die de 
predicta aqua cum hac carta vos investimus, unde volumus et 
concedimus et laudamus quod vos predicti homines de la Almu- 

25 nia et de Alpartil dictam aquam habeatis et teneatis, expletetis 
et possideatis per vestram hereditatem propriam francham li-
beram et quietam atque securam penitus ad dandum vendendum 
impignorandum alienandum et ad omnes voluntates vestras et 
vestrorum per cuncta secula faciendas sicut melius et plenius  

30 dici et intelligi potest ad vestri vestrorumque comodum et sal-
vamentum, sub tali vero forma: ut homines de la Almunia dictam 
aquam habeant sex dies scilicet lunes, martes, miercoles, ioves, 
viernes, sabado usque ad solem positum; et de sabado sole posito 
usque ad dominicum solem positum habeant dictam aquam ho- 

35 mines de Alpartil. Mittimus in coto quod pectet sexaginta soli-
dos de nocte et quinque solidos de die; similiter mittimus in 
coto quod si aliquis homo de la Almunia abstulisset dictam 
aquam ad alium in suo ador pectet sexaginta solidos. Et etiam 
mandamus ut omnes homines de la Almunia et de Alpartil de  
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40  dicta aqua rigent per ador in tali modo: ut incipiant ador unam 
vicem in capite aque et aliara vicem quod incipiant in pedibus; et 
si forte omnes non potuissent in uno ador totum rigandi con-
sumare, in illo loco ubi defecisset aquam ibi incepissent in aliam 
vicem ad rigandum de fila in fila usque sit dictum ador consu- 

45  matum. Et omnis homo qui rigaverit de dicta aqua et non rever-
terit aquam ad madrem pectet sexaginta solidos. Et si forte 
aliquis homo habuerit ibi qui noluerit rigare in suo ador, di-
mittat transire aquam et non habeat potestatem impedire aquam 
ad alios usque veniat sua ador aliam vicem. Et si forte aquam 

50  impediebat pectet sexaginta solidos. Et si forte evenerit quod 
aliquis homo de la Almunia vel Alpartil fuisset captum et habuis-
set a peytare, dictum cotum fecissent in tres partes, prima 
Hospitali, secunda de concilio et tertia illius cui forciam fuerit 
factam. Et ut premissa firmius observentur presentem cartam 

55 sigilli nostre munimine roboramus. 
Facta carta xi dies intrante mense aprilis era millesima du-

centesima octuagesima quinta. 
Sig  num Martini scribe qui eius mandato domini castella-

ni Emposte hoc scripsit. 

41  
1247, 24  MAYO 

Fray Pedro de Alcalá, castellán de Amposta, en nombre de la Orden del 

Hospital de San Juan de Jerusalén, cede a La Almunia de Doña Godina 
un terreno para eras y ejido en la partida Ontinares, camino de 
Alfamén. 

Archivo municipal de La Almunia de Doña Godina, lig. 1 núm. 11. 
Signatura antigua, lig. 1. núm. 15. Alguna nota dorsal de ar-
chivo. Pergamino, original, 178 por 154, escritura carolina alar-
gada, de gran pesantez. 

Notum sit omnibus quad nos frater Petrus de Alcala castellanus 
Emposte cum consilio et voluntate et assensu venerabilis domine 
Urrache Iordanis comendatrici domus Hospitalis Almunie et fratrum 
nostrorum scilicet fratris Petri de Granana et fratris Goncelmus 

5  commendator domus Hospitalis Calataiub et fratris Egidii comenda-
tor domus Hospitalis Cesarauguste et fratris Lupus de Vizcarra noster 
capellanus, damus vobis concilio de l'Almunia unum nostrum locum 
per eras et per exitum ad opus de vestris ganatis grossos et minutos; 
et dictum locum est in via de Alfamen qui vocatur Ontinaren, et habet 

10  affrontationes de prima parte via de Almonezir et de illas vineas de 
Dominico Longares et de dompno Matheo et de domno Egidio et de 
dompno Martino scriptor qui sunt super illa cequia Cubiti; et de alia 
casas de Petro Criado; et de quarta campo de dompno Andreo de 
dompna Sarii qui est iuxta maiolo de dicta domno Martino scriptor. 

15 Sicut iste affrontationes dictum locum includunt vel dividunt per 
circuitum sic damus vobis totum ab integro a celo usque ad abyssum 
cum pertinentibus et exitibus suis et universis suis pertinentiis nobis 
pertinentibus et aliquo inde pertinere debentibus; sub tali vero forma 
dictum locum vobis damus, quod nullus homo vel femina habeat 

20  potestatem nec licentiam faciendi in dicto loco casas neque ortum 
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neque vineam magis de quantas aunt factas quando predictum 
donativum fuit concessum, sed semper sit eras et exitum sicut est 
constitutum et in hac carta est scriptum. Facta carta octavo di-
es in exitu mensis madii era M.CC.LXXX quinta. Sig  num 
Martini qui hoc 

25 scripsit. 

42 

1249, 15 MARZO 

Los Hospitalarios de San Juan de Jerusalén conceden a censo en Cabañas 

tres campos a Pardo y  Mahoma, hijos de Abdallah Ferruch. 
Madrid. Archivo Histórico Nacional, Cartulario Magna de la Orden 

de San Juan de Jerusalén, t. III, pág. 581. Dividido por a. b. c. 
Notum sit omnibus quod ego frater Petrus Luppi comendator do-